Alpiarça, no âmbito do Programa de Apoio ao 
Associativismo Desportivo de Odivelas (PADO), sub-
programa A4 - cedência de transportes. 

(Ratificado por unanimidade) 

CLUBE DESPORTIVO BARCELONA 92 

Atribuição de um subsídio ao Clube Desportivo 
Barcelona 92, no valor de €12.250 (doze mil, duzentos e 
cinquenta euros) como forma de apoio à realização da 
“4ª Edição dos 10 Km de Odivelas” e apoio logístico, 

nomeadamente, cedência de: uma viatura com som, 
quinze mesas, cem baias, balneários do Pavilhão 
Municipal (no dia 6 de Abril durante o período da 
manhã), três rolos de fita sinalizadora e um tapete de

[...]

Apoio ao Associativismo Juvenil de Odivelas (PAJO) 
dos seguintes subsídios: Programa A, Actividades 
Regulares, um Subsídio no valor de € €250,00 (duzentos 
e cinquenta euros); Programa D, Apoio à aquisição de 
Bens e Equipamento, um subsídio no valor de 953,78 
(novecentos e cinquenta e três euros e setenta e oito 
cêntimos). 

(Aprovado por unanimidade) 

CORPO NACIONAL DE ESCUTAS 
AGRUPAMENTO 69 - ODIVELAS 

Atribuição ao Corpo Nacional de Escutas, Agrupamento 
69 de Odivelas, no âmbito do Programa de Apoio ao 
Associativismo Juvenil de Odivelas (PAJO), de um

[...]

DE ODIVELAS 

Atribuição à A.T.L.O. Associação de Tempos Livres de 
Odivelas, no âmbito do Programa de Apoio às 
Instituições Particulares de Solidariedade Social, 
Programa A (Apoio ao Funcionamento Regular das 
Instituições), de um subsídio no valor de €1.297,00 (mil 
duzentos e noventa e sete euros). 

(Aprovado por unanimidade) 

COMISSÃO UNITÁRIA DE REFORMADOS, PENSIONISTAS 
E IDOSOS DA FREGUESIA DE CANEÇAS 

Atribuição à Comissão Unitária de Reformados, 
Pensionistas e Idosos da Freguesia de Caneças, de um 
Subsídio no valor de €1.247,10 (mil duzentos e quarenta 
e sete euros e dez cêntimos) no âmbito do Programa de 
apoios da Câmara Municipal de Odivelas às Instituições 
Particulares de Solidariedade Social, Programa A (Apoio 
ao Funcionamento Regular das Instituições). 

(Aprovado por unanimidade) 

CENTRO UNITÁRIO DE REFORMADOS, PENSIONISTAS

[...]

Atribuição ao Centro Unitário de Reformados, 
Pensionistas Idosos de Odivelas, no âmbito do Programa 
de apoios da Câmara Municipal de Odivelas às 
Instituições Particulares de Solidariedade Social dos 
seguintes subsídios: Programa A (Apoio ao 
Funcionamento Regular das Instituições €1.895,80 (mil, 
oitocentos e noventa e cinco euros e oitenta cêntimos); 
Programa D (Apoio à Aquisição de Bens e 
Equipamentos Diversos) €773,53 (setecentos e setenta e 
três euros e cinquenta e três cêntimos). 

(Aprovado por unanimidade) 

VISITAS DE ESTUDO DOS ESTABELECIMENTOS 
DE ENSINO NO ANO LECTIVO 2002/2003 

CEDÊNCIA DE TRANSPORTE 

Calendário de cedência de transporte para a realização 
de visitas de estudo a efectuar por várias Escolas do

[...]

realizados em autocarros municipais e aqueles que terão 
de ser efectuados em autocarros alugados, a serem 

efectuados por entidades exteriores (locações) ao 
Município culminando este serviço efectuado em 
autocarros alugados num custo estimado de €39.000,00 
(trinta e nove mil euros), conforme mapa anexo à 
informação dos serviços. 

(Aprovado por unanimidade) 

OBRAS MUNICIPAIS 

PROCESSO N.º 383/DOM 
Soenvil - Sociedade de Empreitadas Vilarinhos 
Escola EB / JI n.º 2 da Paiã, Pontinha 
Pedido de revisão de preços de empreitada 

Revisão definitiva de preços da empreitada Escola EB1/JI 
N.º 2 da Paiã, Pontinha, no valor de €61.240,57 (sessenta 
e um mil, duzentos e quarenta euros e cinquenta e sete 
cêntimos) com IVA incluído. 

(Aprovada por unanimidade) 

GESTÃO URBANÍSTICA 

PROCESSO N.º EXP.109.03 
Distrate de hipoteca legal sobre o Lote 148 do Bairro 
Trigache Norte e respectiva substituição por garantia